



شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co.

التاريخ : 31 مارس 2014
الإشارة : د.م.خ/ 22 / 2014

السادة / سوق الكويت للأوراق المالية
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع : البيانات المالية السنوية للسنة المالية

المنتهية في 2013/12/31

لشركة الديرة القابضة

نود إفادتكم بأن مجلس الإدارة قد اجتمع يوم الاثنين الموافق 2014/03/31 ، وإعتمد
البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية في 2013/12/31 ، وفقا لما يلي :-

(1) نتائج أعمال الشركة :-

السنة المالية المنتهية في 2012 / 12 / 31 (السنة المقارنة) / معدل	السنة المالية المنتهية في 2013 / 12 / 31 (السنة الحالية)	البند
(16,689,455)	1,297,704	الربح (الخسارة) - (دينار كويتي)
فلس (22.45)	1.74 فلس	ربحية (خسارة) السهم - (فلس كويتي)
16,770,372	11,502,549	إجمالي الموجودات المتداولة
110,618,863	89,948,868	إجمالي الموجودات
55,959,251	51,742,265	إجمالي المطلوبات المتداولة
65,688,575	54,496,790	إجمالي المطلوبات
40,859,035	31,557,201	إجمالي حقوق المساهمين

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 242,819 دينار كويتي

بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,784,220 دينار كويتي

يتبع ... / 2

Handwritten signature and stamp in blue ink.



شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co.

-2-

(2) التوزيعات المقترحة :-

قرّر مجلس إدارة الشركة عدم توزيع أرباح عن السنة المالية المنتهية في 2013/12/31 ، علماً بأن هذه التوصية تخضع لموافقة الجمعية العمومية والجهات المختصة .

(3) تفاصيل التحفظات أو أي فقرة توضيحية والواردة في تقرير مراقبي الحسابات :-

تأكيد أمر هام :

كما في 31 ديسمبر 2013 ، تجاوزت الخسائر المتراكمة للمجموعة 70% من رأس المال ، كما أن الخصوم المتداولة تجاوزت الأصول المتداولة بمبلغ 40,239,716 د.ك . إضافة إلى ذلك وكما هو مبين في إيضاح (24) حول البيانات المالية المجمعة ، لم تتمكن المجموعة خلال السنة من سداد بعض أقساط القروض مما أدى إلى إستحقاق كامل قيمة تلك القروض . تقوم الإدارة حالياً بالتفاوض مع البنوك لاعادة جدولة تلك القروض . إن تلك الظروف قد تشير إلى عدم قدرة المجموعة على تحقيق الاستمرارية .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،

الديرة

عبد الوهاب أحمد النقيب
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب لشركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co

مرفقات .

Al-Deera



شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co

التاريخ : 31 مارس 2014
الإشارة : د.م.خ / 22 / 2014

السادة / سوق الكويت للأوراق المالية
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع : البيانات المالية السنوية للسنة المالية
المنتهية في 2013/12/31
لشركة الديرة القابضة

نود إفادتكم بأن مجلس الإدارة قد اجتمع يوم الاثنين الموافق 2014/03/31 ، وإعتمد
البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية في 2013/12/31 ، وفقا لما يلي :-
1) نتائج أعمال الشركة :-

السنة المالية المنتهية في 2012 / 12 / 31 (السنة المقارنة) / معدل	السنة المالية المنتهية في 2013 / 12 / 31 (السنة الحالية)	البند
(16,689,455)	1,297,704	الربح (الخسارة) - (دينار كويتي)
(22.45) فلس	1.74 فلس	ربحية (خسارة) (سهم - فلس كويتي)
16,770,372	11,502,549	إجمالي الموجودات المتداولة
110,618,863	89,948,868	إجمالي الموجودات
55,959,251	51,742,265	إجمالي المطلوبات المتداولة
65,688,575	54,496,790	إجمالي المطلوبات
40,859,035	31,557,201	إجمالي حقوق المساهمين

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 242,819 دينار كويتي

بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,784,220 دينار كويتي

يتبع ... / 2



شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co.

-2-

(2) التوزيعات المقترحة :-

قرّر مجلس إدارة الشركة عدم توزيع أرباح عن السنة المالية المنتهية في 2013/12/31 ، علماً بأن هذه التوصية تخضع لموافقة الجمعية العمومية والجهات المختصة .

(3) تفاصيل التحفظات أو أي فقرة توضيحية والواردة في تقرير مراقبي الحسابات :-

تأكيد أمر هام :

كما في 31 ديسمبر 2013 ، تجاوزت الخسائر المتراكمة للمجموعة 70% من رأس المال ، كما أن الخصوم المتداولة تجاوزت الأصول المتداولة بمبلغ 40,239,716 د.ك . إضافة إلى ذلك وكما هو مبين في إيضاح (24) حول البيانات المالية المجمعة ، لم تتمكن المجموعة خلال السنة من سداد بعض أقساط القروض مما أدى إلى إستحقاق كامل قيمة تلك القروض . تقوم الإدارة حالياً بالتفاوض مع البنوك لاعادة جدولة تلك القروض . إن تلك الظروف قد تشير إلى عدم قدرة المجموعة على تحقيق الاستمرارية .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،

الديرة

شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co.

عبد المناب أحمد النقيب
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

مرفقات.

Ag

تقرير مراقبي الحسابات المستقلين

الى السادة المساهمين
شركة الديرة القابضة - ش.م.ك.ع
الكويت

التقرير حول البيانات المالية المجمعة

لقد قمنا بتدقيق البيانات المالية المجمعة المرفقة لشركة الديرة القابضة شركة مساهمة كويتية عامة والشركات التابعة لها ، وتشمل بيان المركز المالي المجموع كما في 31 ديسمبر 2013 ، والبيان المجموع للدخل وبيان الدخل الشامل والمجموع وبيان التغيرات في حقوق الملكية المجموع وبيان التدفقات النقدية المجموع للسنة المنتهية في ذلك التاريخ، وملخص لأهم السياسات المحاسبية والمعلومات التوضيحية الأخرى.

مسؤولية الإدارة حول البيانات المالية المجمعة

ان الإدارة هي الجهة المسؤولة عن اعداد وعرض تلك البيانات المالية المجمعة بشكل عادل وفقا للمعايير الدولية للتقارير المالية ، وعن نظام الضبط الداخلي الذي تراه الإدارة مناسباً لتمكينها من إعداد البيانات المالية المجمعة بشكل خال من فروقات مادية سواء كانت ناتجة عن الغش أو الخطأ.

مسؤولية مراقبي الحسابات

ان مسؤوليتنا هي ابداء الرأي حول هذه البيانات المالية المجمعة استنادا الى أعمال التدقيق التي قمنا بها . لقد قمنا بأعمال التدقيق وفقا للمعايير الدولية للتدقيق . ان هذه المعايير تتطلب الالتزام بمتطلبات قواعد السلوك الاخلاقي والقيام بتخطيط وتنفيذ أعمال التدقيق للحصول على تأكيدات معقولة حول ما إذا كانت البيانات المالية المجمعة خالية من فروقات مادية.

يتضمن التدقيق، القيام باجراءات لفرض الحصول على أدلة التدقيق حول المبالغ والافصاحات حول البيانات المالية المجمعة. ويعتمد اختيار تلك الاجراءات على حكم المدققين ، بما في ذلك تقدير المخاطر المتعلقة بالفروقات المادية في البيانات المالية المجمعة، سواء كانت ناتجة عن الغش أو الخطأ . وللقيام بتقدير تلك المخاطر ، يأخذ المدققين بعين الاعتبار اجراءات الضبط الداخلي المتعلقة بإعداد وعدالة عرض البيانات المالية المجمعة للمنشأة لكي يتسنى لهم تصميم اجراءات التدقيق الملائمة حسب الظروف، ولكن ليس لفرض ابداء الرأي حول فعالية اجراءات الضبط الداخلي للمنشأة . كما يتضمن التدقيق، تقييم ملائمة السياسات المحاسبية المتبعة ومعقولة التقديرات المحاسبية المعدة من قبل الادارة ، وكذلك تقييم العرض الاجمالي الشامل للبيانات المالية المجمعة.

باعتمادنا أن أدلة التدقيق التي حصلنا عليها تعتبر كافية وملائمة لتوفر لنا أساسا لبداء رأي حول أعمال التدقيق .

الرأي

برأينا أن البيانات المالية المجمعة تظهر بصورة عادلة، من كافة النواحي المادية، المركز المالي لشركة الديرة القابضة - ش.م.ك.ع والشركات التابعة لها كما في 31 ديسمبر 2013، والنتائج المالية لأعمالها والتدفقات النقدية للسنة المنتهية في ذلك التاريخ وفقا للمعايير الدولية للتقارير المالية .

تأكيد أمر هام

كما في 31 ديسمبر 2013 ، تجاوزت الخسائر المتراكمة للمجموعة 70% من رأس المال ، كما أن الخصوم المتداولة تجاوزت الأصول المتداولة بمبلغ 40,239,716 د.ك .

إضافة إلى ذلك، وكما هو مبين في إيضاح 24 حول البيانات المالية المجمعة، لم تتمكن المجموعة خلال السنة من سداد بعض أقساط القروض مما أدى إلى إستحقاق كامل قيمة تلك القروض. تقوم الإدارة حاليا بالتفاوض مع البنوك لإعادة جدولة تلك القروض . إن تلك الظروف قد تشير إلى عدم قدرة المنشأة على تحقيق الإستمرارية.

التقرير حول المتطلبات القانونية والتشريعية الأخرى

برأينا أن الشركة الأم تحتفظ بسجلات محاسبية منتظمة وأن البيانات المالية المجمعة والبيانات الواردة في تقرير مجلس إدارة الشركة الأم فيما يتعلق بهذه البيانات المالية المجمعة، متفقة مع ما هو وارد في تلك السجلات . وقد حصلنا على كافة المعلومات والايضاحات التي رأيناها ضرورة لأغراض التدقيق، كما أن البيانات المالية المجمعة تتضمن جميع المعلومات التي يتطلبها قانون الشركات رقم (25) لسنة 2012 وعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم ، والتعديلات اللاحقة لها ، وأن الجرد قد أجري وفقا للأصول المرعية، وأنه في حدود المعلومات التي توفرت لدينا، لم تقع خلال السنة مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم (25) لسنة 2012 ، وعقد التأسيس أو النظام الأساسي للشركة الأم، والتعديلات اللاحقة لها ، على وجه يؤثر ماديا في نشاط الشركة أو مركزها المالي.

كما نبين ، أنه ومن خلال التدقيق ، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد الى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم (7) لسنة 2010 ، والتعديلات اللاحقة له ، بشأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به، خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013.

فوزيه مبارك الحساوي

(مراقب مرخص رقم 80 فقة أ)

مكتب فوزيه مبارك الحساوي لتدقيق الحسابات - يو إتش واي

عبداللطيف محمد العيان (CPA)

(مراقب مرخص رقم 94 فقة أ)

جرانت ثورنتون - القطامي والعيان وشركاهم

بيان الدخل المجموع

(معدل)	السنة المنتهية	السنة المنتهية	إيضاحات	الإيرادات
في 31 ديسمبر	في 31 ديسمبر	في 31 ديسمبر		
2012	2013	2012		
د.ك	د.ك	د.ك		
11,066,905	9,853,424			مبيعات
(8,048,155)	(7,624,709)			تكلفة المبيعات
3,018,750	2,228,715			مجمول الربح
269,364	(1,300,346)			التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(699,285)	16,759			ربح/(خسارة) من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(182,315)	4,797,156			ربح/(خسارة) من بيع استثمارات متاحة للبيع
(4,691,764)	424,343			حصلة في نتائج شركات زميلة
(493,226)	5,888,949	16		ربح / (خسارة) من بيع اسهم شركات زميلة
(293,002)	-	15		خسارة من استبعاد شركة زميلة
-	1,109,775	8		خصوم ومخصصات مستردة انتفت الحاجة اليها
327,239	-			إيرادات توزيعات ارباح
203,173	303,488	9		إيرادات فوائد وإيرادات أخرى
(279,779)	(79,211)			الخسارة من تحويل عملات أجنبية
-	138,468	24		ربح من تسوية قرض بنكي
317,494	470,455			انعاب استشارية وتنظيمية وأخرى
(2,503,351)	13,998,551			
				مصاريف وتكاليف أخرى
656,901	703,376			تكاليف التوزيع
2,402,723	2,299,635			تكاليف الموظفين
1,351,719	1,795,025			مصاريف عمومية وإدارية وأخرى
2,253,151	2,325,957	11		تكاليف تمويل
	1,301,682	24		أنعاب استشارات
187,123	1,491,181			مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
644,863	1,172,762	17		هبوط في قيمة استثمارات متاحة للبيع
6,914,550	2,870,750	16		هبوط في قيمة إستثمارات في شركات زميلة
14,411,030	13,960,368			
(16,914,381)	38,183			ربح/(خسارة) السنة قبل ضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
-	(64,715)			ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	(25,886)			الزكاة
(16,914,381)	(52,418)			خسارة السنة
				خاص بـ :
(16,689,455)	1,297,704			مساهمي الشركة الام
(224,926)	(1,350,122)			الحصص غير المسيطرة
(16,914,381)	(52,418)			
(22.45) فلس	1.74 فلس	12		ربح/(خسارة) السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمالكي الشركة الأم



ان الإيضاحات المبينة على الصفحات 11 - 49 تشكل جزءا من هذه البيانات المالية المجمعة

بيان الدخل الشامل المجموع

(معدل)		
السنة المنتهية	السنة المنتهية	
في 31 ديسمبر	في 31 ديسمبر	
2012	2013	
د.ك	د.ك	
(16,914,381)	(52,418)	خسارة السنة
		إيرادات / (خسائر) شاملة أخرى:
		بنود سيتم إعادة تصنيفها الى بيان الدخل المجموع في فترات لاحقة
5,660	10,139	فروقات تحويل ناتجة من عمليات أجنبية
		إستثمارات متاحة للبيع :
(3,370,758)	3,292,486	- صافي التغير في القيمة العادلة الناجمة خلال السنة
(2,303,618)	(15,450,315)	- المحول الى بيان الدخل المجموع نتيجة البيع
644,863	1,172,762	- المحول الى بيان الدخل المجموع نتيجة الهبوط في القيمة
(249,779)	1,099,136	حصة في إيرادات / (خسائر) شاملة أخرى من الشركات الزميلة
(5,273,632)	(9,875,792)	بمجموع الخسائر الشاملة الأخرى
(22,188,013)	(9,928,210)	إجمالي الخسائر الشاملة للسنة
		إجمالي (الخسائر) / الدخل الشامل الخاص بـ :
(21,963,087)	(9,189,340)	مساهمي الشركة الأم
(224,926)	(738,870)	الحصص غير المسيطرة
(22,188,013)	(9,928,210)	

ان الإيضاحات المبينة على الصفحات 11 - 49 تشكل جزءا من هذه البيانات المالية المجمعة

بيان المركز المالي المجموع

(معدل) 31 ديسمبر 2011 د.ك	(معدل) 31 ديسمبر 2012 د.ك	31 ديسمبر 2013 د.ك	ايضاحات	الاصول الاصول غير المتداولة
8,633,113	9,242,504	9,242,504	7	الشهرة
3,724,578	3,534,342	3,399,012	13	ممتلكات والآلات ومعدات
6,182,193	6,182,193	6,182,193	14	اصل غير ملموس
-	980,012	1,324,609	15	تكاليف مؤجلة
63,147,431	45,792,453	29,763,452	16	استثمار في شركات زميلة
32,754,321	28,116,987	28,534,549	17	استثمارات متاحة للبيع
114,441,636	93,848,491	78,446,319		
				الاصول المتداولة
434,954	557,509	758,803		بضاعه
11,460,018	10,620,348	7,938,862	18	ذمم مدينة واصول اخرى
-	74,400	105,104	15	الجزء المتداول من التكاليف المؤجلة
2,656,956	3,730,838	2,091,376	19	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
753,543	1,000,000	-	26	ودائع قصيرة الاجل
1,701,529	787,277	608,404	26	ارصده لدى بنوك ومؤسسات مالية اخرى
17,007,100	16,770,372	11,502,549		
131,448,736	110,618,863	89,948,868		مجموع الاصول
				حقوق الملكية والخصوم
				حقوق الملكية
74,445,648	74,445,648	74,445,648	20	رأس المال
(201,606)	(12,364)	(12,364)	21	أسهم خزينة
1,000,000	1,000,000	1,000,000	22	احتياطي قانوني
26,122,466	21,145,010	10,657,966	23	بنود أخرى في حقوق الملكية
(38,565,743)	(55,719,259)	(54,534,049)		خسائر متراكمة
62,800,765	40,859,035	31,557,201		مجموع حقوق الملكية الخاصة بمالكى الشركة الام
4,351,579	4,071,253	3,894,877		الخصص غير المسيطرة
67,152,344	44,930,288	35,452,078		مجموع حقوق الملكية

تابع / بيان المركز المالي المجموع

(معدل) 31 ديسمبر 2011 د.ك	(معدل) 31 ديسمبر 2012 د.ك	31 ديسمبر 2013 د.ك	ايضاحات	
				الخصوم
				الخصوم غير المتداولة
13,674,250	8,766,750	1,693,000	24	قروض لاجل
1,109,698	962,574	1,061,525		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
14,783,948	9,729,324	2,754,525		
				الخصوم المتداولة
23,913,498	21,103,006	21,710,259	25	ذمم دائنة وخصوم اخرى
4,729,178	4,620,854	4,063,580		مدفوعات مقدما من عملاء
17,882,526	26,093,876	25,968,426	24	الجزء الجاري لقروض لاجل
2,987,242	4,141,515	-	24	مسحوبات على المكشوف
49,512,444	55,959,251	51,742,265		
64,296,392	65,688,575	54,496,790		مجموع الخصوم
131,448,736	110,618,863	89,948,868		مجموع حقوق الملكية والخصوم



عبد الوهاب أحمد النقيب
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

تابع / إيضاحات حول البيانات المالية المجمعة

25. مسحوبات على المكشوف

المسحوبات ممنوحة من قبل بنك محلي بفائدة حسب الاسعار التجارية السائدة ومضمونة (ايضاح) .
ان مبلغا بقيمة 385,336 د.ك تم تحميله خلال السنة عن طريق البنك من قرض لأجل الى مسحوبات على المكشوف (ايضاح).

26. النقد وشبه النقد

(معدل)	31 ديسمبر	31 ديسمبر	معدل سعر الفائدة الفعلي (سنوي)	
2012	2013	د.ك	د.ك	
787,277	608,404	-	-	ارصده لدى بنوك ومؤسسات مالية أخرى
1,000,000	-	-	-	ودائم قصيرة الأجل
(4,141,515)	-	-	-	مسحوبات على المكشوف
(2,354,238)	608,404			

27. الجمعية العمومية السنوية

قامت الجمعية العمومية للمساهمين المنعقدة في 24 مايو 2013 بإعتماد البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 بدون توزيعات أرباح.
إن أعضاء مجلس إدارة الشركة الأم لا يقترحون توزيعات ارباح عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013.

28. معاملات مع أطراف ذات صلة

تمثل الأطراف ذات الصلة في الشركات الزميلة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وأطراف أخرى مثل المساهمين الرئيسيين وشركات يملك فيها أعضاء مجلس الإدارة وموظفو الإدارة العليا حصصاً رئيسية أو بإمكانهم ممارسة تأثير ملموس أو سيطرة مشتركة عليها. تتم الموافقة على سياسات تسعير وشروط هذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة .
تفاصيل أرصدة مع أطراف ذات صلة متضمنة في إيضاحات 17 و 24.
فيما يلي بيان بأهم التعاملات مع الأطراف ذات الصلة .

السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 د.ك	السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 د.ك	
150,143	128,218	معاملات متضمنة في بيان الدخل المجموع
226,423	234,320	تكاليف تمويل (شركات زميلة)
(699,285)	16,759	تكاليف تمويل (اطراف ذات صلة اخرى)
(164,893)	110,939	ربح / (خسارة) من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
185,000	1,421,682	ربح / (خسارة) من بيع استثمارات متاحة للبيع
-	115,121	اتعاب إدارة واستشارات
-	-	ربح بيع استثمار في شركة زميلة

تابع / إيضاحات حول البيانات المالية المجمعة

28. معاملات مع أطراف ذات صلة

السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 د.ك	السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 د.ك	
3,534,208	1,683,570	معاملات متضمنة في بيان المركز المالي المجموع :
176,589	10,263	مستحق من أطراف ذات صلة (ضمن الذمم المدينة والأصول الأخرى)
5,839,463	7,697,373	مستحق من شركات زميلة (ضمن الذمم المدينة والأصول الأخرى)
4,065,271	2,713,994	مستحق أطراف ذات صلة (ضمن الذمم الدائنة والخصوم الأخرى)
-	618,935	مستحق إلى شركات زميلة (ضمن الذمم الدائنة والخصوم الأخرى)
-	441,896	شراء إستثمار في شركات زميلة
-	1,707,450	شراء إستثمارات متاحة للبيع
878,649	847,495	بيع إستثمارات متاحة للبيع
49,760	63,628	مكافآت موظفي الإدارة العليا
928,409	911,123	مزايا قصيرة الأجل
		مكافآت تغطية الخدمة

أتعاب الإدارة والاستشارات تتضمن أتعاب خدمات استشارية بمبلغ 1,301,682 د.ك مدفوعة إلى طرف ذي صلة لدورة كمستشار مالي في تسوية قرض بنكي (إيضاح 24).

29. معلومات القطاعات

فيما يلي قطاعات المجموعة بموجب المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 8 :

- اتصالات

- استثمارات

فيما يلي ملخص للإيرادات والأرباح / الخسائر التي حققتها المجموعة من قطاعات الأعمال:

المجموع		استثمارات		اتصالات		
31 ديسمبر 2012 د.ك	31 ديسمبر 2013 د.ك	31 ديسمبر 2012 د.ك	31 ديسمبر 2013 د.ك	31 ديسمبر 2012 د.ك	31 ديسمبر 2013 د.ك	السنة المنتهية في 31 ديسمبر
(1,734,830)	17,658,959	(12,801,735)	7,805,535	11,066,905	9,853,424	إيرادات القطاع
(16,914,381)	(52,418)	(16,667,158)	34,491	(247,223)	(17,927)	(خسارة) / ربح القطاع
(16,914,381)	(52,418)	(16,667,158)	34,491	(247,223)	(17,927)	(خسارة) / ربح السنة
110,618,863	89,946,868	93,624,001	73,817,912	16,894,862	16,130,968	كما في 31 ديسمبر:
65,688,675	54,496,790	52,420,671	42,074,865	13,267,904	12,421,925	إجمالي أصول القطاع
						إجمالي خصوم القطاع

Destination	Start Time	Time	Prints	Result	Note
22403495	03-31 15:46	00:01:34	010/010	OK	

Note TMR: Timer TX, POL: Polling, ORG: Original Size Setting, FME: Frame Erase TX,
MIX: Mixed Original TX, CALL: Manual TX, CSAC: CSAC, FOD: Forward, PC: PC-Fax,
BND: Double-Sided Binding Direction, SP: Special Original, FCODE: F-code, RTX: Re-TX,
RLY: Relay, MCF: Confidential, BUL: Bulletin, SIP: SIP Fax, IPADR: IP Address Fax,
I-FAX: Internet Fax

Result OK: Communication OK, S-OK: Stop Communication, PW-OFF: Power Switch OFF,
TEL: RX from TEL, NG: Other Error, Cont: Continue, No Ans: No Answer,
Refuse: Receipt Refused, Busy: Busy, M-Full: Memory Full,
LOVR: Receiving length Over, POVER: Receiving page Over, FIL: File Error,
DC: Decode Error, MDN: MDN Response Error, DSN: DSN Response Error.



التاريخ : 31 مارس 2014
الإشارة : د.م.خ / 22 / 2014

السادة / سوق الكويت للأوراق المالية
شركة الكويت
المحترمين
تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع : البيانات المالية السنوية للسنة المالية
المنتهية في 2013/12/31
لشركة الديرة القابضة

نود إفتاكم بأن مجلس الإدارة قد اجتمع يوم الاثنين الموافق 2014/03/31 ، واعتمد
البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية في 2013/12/31 ، وفقاً لما يلي :-
(1) نتائج أعمال الشركة :-

السنة المالية المنتهية في 2012 / 12 / 31 (المتعة المقارنة) / محل	السنة المالية المنتهية في 2013 / 12 / 31 (السنة الحالية)	البيانات
16,689,455	1,297,704	الربح (الخسارة) - (دينار كويتي)
22.45	1.74	ربحية (خسارة) السهم - (فلس كويتي)
16,770,372	11,502,549	إجمالي الموجودات المتداولة
110,618,863	89,948,868	إجمالي الموجودات
55,959,251	51,742,265	إجمالي المطلوبات المتداولة
65,688,575	54,495,790	إجمالي المطلوبات
40,859,035	31,557,201	إجمالي حقوق المساهمين

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 242,819 دينار كويتي
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,784,220 دينار كويتي

يتبع ... / 2